



Rua Lauro Linhares, 2055, Edifício Max & Flora, Sala 809 da torre Max – CEP 88036-003 Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prouniversidade.com.br | (48) 3028-9890

PRORROGAÇÃO

EDITAL Nº 002/2017, de 04/08/2016.

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária, FAPEU, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, **prorroga o prazo** para a realização das inscrições do edital 001/2017, referente ao processo de seleção destinado ao preenchimento de vagas do Curso Pró Universidade, no ano letivo de 2017, conforme estabelecido a seguir:

1. O prazo de inscrição fica prorrogado até o dia **11 de agosto de 2017**.
2. Em consequência dessa prorrogação, fica alterada a data prevista no item 4.1 do edital de inscrição. Onde lê-se 04 de agosto de 2017, leia-se **11 de agosto de 2017**.
3. O Item “4.3.” do edital 001/2017, relativo à entrega de documentações, fica alterado, onde se lê-se b) Pessoalmente, nos dias 03 ou 04 de agosto de 2017, leia-se: **b) Pessoalmente**, no dia **11 de agosto de 2017**.
4. A entrega de documentos, tanto dos candidatos que fizeram a inscrição durante a prorrogação ou dos candidatos que realizaram a inscrição anteriormente, mas que não realizaram a entrega dos documentos, deverá ser realizada pessoalmente no dia **11 de agosto de 2017**, conforme local e horário especificados no item 4.3 b. (**Os locais e horários** do item 4.3 b permanecem inalterados), ou via correio até a data de 11 de agosto de 2017.

Florianópolis, 04 de agosto de 2017.